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 پیشتازی دانش‌بنیان‌ها در مسیر جهش تولید
 تجربـه ۴۵سـاله انقلاب نشـان داده که هـرگاه کارها 
به مردم سـپرده شـد، نتایج بهتری حاصل شـده و بهترین 
حالـت مشـارکت مردم در اقتصـاد از طریـق دانش‌بنیان‌ها 

و علم اسـت که اصفهان پیشـرو بوده اسـت.
 بـه گـزارش مهـر، رونـق تولیـد در مسـیر شـکوفایی 
اقتصـادی یک اصل به شـمار مـی‌رود که طی سـال‌های 
گذشـته محـور شـعارهای سـال قـرار داشـت و در سـال 
جـاری انتخـاب شـعار »جهش تولیـد با مشـارکت مردم« 
ضـرورت ورود مـردم به مباحـث اقتصـادی و به‌ویژه تولید 
را نشـان داد. طبـق گفته کارشناسـان مربوطـه تحقق این 
شـعار در اصفهـان، بیشـتر در بخش‌هـای دانش‌بنیـان، 
شـکل‌گرفته  نوآورانـه  کسـب‌وکارهای  و  تعاونی‌هـا 
اسـت. دلیـل ایـن موضـوع ایـن اسـت کـه شـرکت‌های 
دانش‌بنیـان و اسـتارت‌آپ‌ها، بـر پایـه مشـارکت مردمـی 
نیازمنـد  و  می‌کننـد  رشـد  خـرد  سـرمایه‌گذاری‌های  و 
خلاقیـت و نوآوری‌انـد، نـه سـرمایه‌های کلان دولتـی. 
حامـد یزدیـان، نماینده مـردم اصفهان در مجلس شـورای 
اسالمی اصفهـان را قطـب صنعت، فناوری و دانشـگاهی 
کشـور می‌دانـد و می‌گویـد: مـردم از طریـق راه‌انـدازی 
اسـتارت‌آپ‌های صنعتـی، سـرمایه‌گذاری در فناوری‌هـای 
نویـن و مشـارکت در تعاونی‌هـا، نقـش بیشـتری در تولید 
ایفـا کرده‌انـد. در حـوزه صنایع سـنتی و بزرگ، مشـارکت 
مردمـی کمتـر بـه چشـم می‌خـورد، زیـرا ایـن بخش‌هـا 
و  دولتـی  کلان  سیاسـت‌های  بـه  وابسـته  همچنـان 

سـاختارهای قدیمـی مدیریتی هسـتند.
 البتـه تحقـق ایـن شـعار نیازمنـد الزاماتـی اسـت که 
یزدیـان در ایـن بـاره می‌گویـد: بـرای تحقق شـعار سـال 
بایـد بـه ایـن بـاور و اعتقـاد عملی برسـیم که مشـکلات 
اقتصـادی کشـور و به‌ویـژه تولیـد، تنهـا بـه دسـت دولت 
حـل نمی‌شـود و رسـیدن بـه ایـن بـاور خـود بخشـی از 
راه‌حـل مسـئله اسـت؛ بنابرایـن بایـد بپذیریـم کـه مردم 
بهتریـن راهکارها و دلسـوزی‌ها و بیشـترین ریسـک‌ها را 
در ایـن زمینـه دارنـد. او تصریـح می‌کنـد کـه بـا بررسـی 
تجربـه ۴۵سـاله انقلاب اسالمی به این نتیجه می‌رسـیم 
کـه هـر زمـان کـه کارها بـه مـردم سـپرده شـده، نتیجه 

بهتری داشـته اسـت. 
حـال بـرای عملیاتی‌شـدن ایـن شـعار راهکارهای هم 
نیاز اسـت. بـه عبارتی بایـد دولت و مجلس بـه رفع موانع 
اهتمام داشـته باشـند و از ظرفیت انتقال بخش خصوصی 
بـه مـردم کـه در قانـون ذکـر شـده اسـتفاده کننـد. البته 
گاهی در سـال‌های گذشـته ایـن قانون به‌درسـتی اجرایی 
نشـده اسـت و نیـاز بـه آیین‌نامـه و نظارت‌های بیشـتری 

دارد.
ÁÁ بهترین حالت مشــارکت مــردم در امور 

اقتصادی بر اساس علم و دانش‌بنیان است
 یزدیـان تأمین مالی توسـط مـردم را از دیگر راه‌حل‌ها 
برشـمرد و تصریح می‌کند: البته نیاز اسـت ریسـک‌پذیری 
آن را دولـت و حاکمیـت بپذیـرد. ایـن موضـوع نیـاز بـه 
هفتـم  برنامـه  در  کـه  وجـودی  بـا  و  دارد  قانون‌هایـی 
توسـعه مشـوق‌هایی وجـود دارد؛ امـا ضمانـت آن توسـط 
دولت‌هـا می‌توانـد در حـل مسـئله کمـک کنـد. نماینـده 
مـردم اصفهـان در مجلس شـورای اسالمی در خصوص 
اینکـه مشـارکت مـردم در تأمیـن مالـی در طرح‌هـای 
بـزرگ نیازمنـد یـک مقبولیـت عمومـی در برنامه‌هـای 
کوتاه‌مـدت، میان‌مـدت و بلندمـدت اسـت و در خصـوص 
نقـش دولـت در ایـن زمینـه می‌گویـد: در قالب‌پذیـرش 
ریسـک سـرمایه‌گذاری و ضمانـت این اتفـاق خواهد افتاد 
و اگـر آن پـروژه بـه هـر دلیلـی کـه موفـق نشـد دولـت 

بتواننـد ریسـک‌های آن را بپذیـرد. او می‌افزایـد: البتـه در 
ایـن مباحث قانـون حمایـت از شـرکت‌های دانش‌بنیان و 
اسـتارت‌آپی را داریـم کـه کمک‌کننـده اسـت. بـه عبارتی 
بهتریـن حالـت ورود مـردم بـه ایـن عرصه‌هـا بر اسـاس 
علـم روز و دانش‌بنیان اسـت؛ زیـرا در قانون حمایت از آنها 
ظرفیت‌هـای خوبی وجود دارد؛ اما گاهی شـنیده می‌شـود 
کـه دسـتخوش تغییراتـی می‌شـود و بایـد بـرای حمایت 

بیشـتر توسـط دولـت تجدیدنظر صـورت گیرد.
ÁÁ به مشارکت مردم در مسائل اقتصادی باور 

نداریم
 او در پاسـخ بـه اینکـه چـرا تاکنـون مـا آن‌طـور کـه 
بایـد در جـذب سـرمایه‌گذار داخلـی و خارجـی بـرای ارائه 
عمل‌نکرده‌ایـم،  موفـق  کلان‌شـهر  ایـن  ظرفیت‌هـای 
می‌گویـد: نـگاه حاکمیـت و مدیـران مـا بیشـتر دولتـی 
اسـت و همـواره تصـور ما این بـوده که کارهـا در اختیار و 
توسـط دولت انجام شـود و به مشـارکت مردم در مسـائل 
اقتصـادی بـاور نداریم؛ حتی بـا وجودی که سیاسـت‌های 
اصـل ۴۴ و خصوصی‌سـازی ابلاغ شـد، سـهام را به مردم 
واگـذار کردیـم؛ امـا مدیریت را به مـردم واگـذار نکردیم و 

مدیـران دولتـی تصـدی آن را بـه عهده داشـتند. 
یزدیـان خاطرنشـان می‌کند که ازایـن‌رو باید این تغییر 
نگـرش اتفـاق بیفتد که به مـردم و مدیریت‌هـای مردمی 
اعتمـاد شـود و تصدی‌گـری دولتـی را کاهـش دهیـم که 

البته در کشـور ما کار سـختی است.
ÁÁجهش واقعی تولید با ظرفیت مردمی 

 همچنین حجت‌الاسالم محمدتقـی نقدعلی نماینده 
مـردم خمینی‌شـهر در مجلس شـورای اسالمی با اشـاره 
بـه اینکـه رهبـر معظـم انقالب شـعار امسـال را جهـش 
تولیـد بـا مشـارکت مـردم تعییـن کـرده بودنـد، می‌گوید: 
همـه می‌دانیم که اگـر در حکمرانی همراهی مردم نباشـد 
بی‌تردیـد بـا مشـکلات جـدی و حتـی شکسـت مواجـه 
می‌شـویم و بایـد توجـه داشـت کـه اگـر ظرفیت‌هـای 
مردمـی پـای‌کار بیایـد اقتصـاد بـه معنـای واقعـی کلمـه 

جهـش پیـدا می‌کنـد. رئیـس مجمـع نماینـدگان اسـتان 
اصفهـان ادامـه می‌دهـد کـه اصفهـان پـس از تهـران 
شـرکت‌های  بیشـترین  پایتخـت،  پردیـس  پـارک  و 
دانش‌بنیـان را دارد و این‌هـا بهتریـن ظرفیت برای جهش 
تولیـد اسـت و امسـال اتفاقـات خوبـی در ایـن زمینه رقم 
خـورده و مسـئولان اسـتانی بـا آغـوش بـاز از مشـارکت 
مـردم و ظرفیت‌هـای مردمـی اسـتفاده کردنـد؛ امـا تـا 
رسـیدن بـه افق‌هـای بلند که پیش روی ما اسـت مسـیر 

داریم. طولانـی 
ÁÁ ضــرورت تغییر شــخصیت‌ها و فرهنگ 

مشارکت ستیز و مشارکت گریز
 مصطفـی نباتـی نـژاد، رئیـس مرکـز پژوهش‌هـای 
دراین‌خصـوص  نیـز  اصفهـان  شـهر  اسالمی  شـورای 
و  ادبیـات  شـدن  همسـو  و  هم‌راسـتا  می‌گویـد: 
فرهنگ‌سـازمانی بـرای افزایـش میزان مشـارکت مردمی 

دارد. اهمیـت 
 به عبارتی شـخصیت‌ها و فرهنگ‌هایی در سـازمان‌ها 
وجـود دارنـد کـه نه‌تنهـا مشـارکت‌جو و مشـارکت‌پذیر 
نیسـتند؛ بلکه در خوشـبینانه‌ترین حالت، مشـارکت سـتیز 
و مشـارکت گریز هسـتند. باید ایـن افراد را شناسـایی و با 
آنهـا گفت‌وگو کـرد و علاوه بـر اصلاح فرایندهـا، اگر این 
افـراد، فرایندهـا، نگاه‌هـا و نگرش‌ها سـد مسـیر هسـتند، 
بـرای جلـب مشـارکت مـردم مداخله کـرد. رئیـس مرکز 
پژوهش‌های شـورای اسالمی شـهر اصفهان بـا تأکید بر 
ایجـاد سـازوکارهای لازم برای مشـارکت مـردم در تأمین 
مالـی، بیـان می‌کنـد: باید بخـش خصوصی بیشـتر درگیر 
شـود و تأمیـن مالـی خـرد در بخـش خصوصـی صـورت 

گیرد. 
بـا  بایـد نسـبت حـوزه سـرمایه‌گذاری  ادامـه داد:  او 
سـرمایه‌گذاری خطرپذیـر مشـخص شـود و مدیرعامـل 
هرکـدام از ایـن بخش‌ها با یکدیگر ارتباط داشـته باشـند. 
در واقـع به‌صـورت جزیـره‌ای عمـل نکننـد و بتواننـد بـا 
هم‌افزایـی، حداقـل در اشـتراک‌گذاری اطلاعـات و دانش 

و تجربـه ایـن زمینه را فراهم کنند تا به کارهای مشـترک 
منجر شـود.

ÁÁ دولت محلی تأثیر کمی در جذب سرمایه‌گذار 
خارجی دارد

 نباتـی نـژاد معتقـد اسـت کـه انتظـار داشـتیم کـه در 
جـذب سـرمایه‌گذار داخلـی و خارجـی موفـق باشـیم امـا 
نبودیـم که بخشـی از آن بـه عوامل خارجی بـر می‌گردد. 
جـذب سـرمایه‌گذار خارجـی تابع مسـائل بسـیاری اسـت 
کـه دولـت محلـی تأثیـر کمـی در آن دارد و دولـت ملـی 
باید سـرمایه‌گذار را دعوت کند و به سـمت شـهرها سـوق 
دهـد و ایـن اتفـاق خیلـی کمتـر رخ‌داده که دولت دسـت 
یک سـرمایه‌گذار را به دسـت شـهرها بدهد. نباتی نژاد در 
پاسـخ به اینکه چـرا عزمی بـرای حذف بروکراسـی وجود 
ندارد تصریح می‌کند: از اتفاق شـهر اصفهان و شـهرداری 
بـر روی شـورای مشـارکت‌ها نسـبت بـه سـابقه‌ای کـه 
داشـته اصـرار دارد که دیگر نـگاه مزایـده‌ای و مناقصه‌ای 
نداشـته باشـد. بنابرایـن فراخوان‌هـا مسـیر خـود را پیـش 
می‌برنـد و حتـی مجـوز دارنـد و شـورای مشـارکت‌ها بـر 
سـرمایه‌گذاران  مـورد  در  کـه  صلاحیت‌هایـی  اسـاس 
ایـن فضـا  البتـه  کـرد.  می‌بینـد تصمیم‌گیـری خواهـد 
نیـاز بـه عارضه‌یابـی دارد کـه بخشـی از عارضه‌یابـی بـه 
سـرمایه‌گذاری‌ها  از  سـطحی  کـه  اسـت  صـورت  ایـن 
بـه خـود مناطـق و معاونت‌هـا تفویـض شـود و صرفاً در 
شـورای‌عالی مشـارکت‌ها متوقف نشـود و گزارشـی از آن 

بـه شـورای‌عالی مشـارکت‌ها برسـد.
 از طرفـی هـم چالـش اصلـی ایـن اسـت کـه اگرچه 
ظرفیت‌هـای قانونـی بـرای مشـارکت مـردم وجـود دارد، 
امـا برخـی بروکراسـی‌های زائـد و سیاسـت‌های ناکارآمد، 
سـرعت ایـن رونـد را کنـد کرده‌انـد؛ بنابرایـن، اگـر دولت 
و بخـش خصوصـی بتواننـد مسـیر مشـارکت مـردم را 
شـفاف‌تر، کم‌هزینه‌تـر و پربازده‌تـر کننـد، ایـن رونـد در 
همه بخش‌های تولیدی گسـترش خواهـد یافت و جهش 

واقعـی در تولیـد رخ خواهـد داد.

 ۳ دستگاه لوکوموتیو به چرخه 
حمل‌ونقل اصفهان اضافه 

می‌شود
مساعد  قول  با  گفت:  اصفهان  استان  راه‌آهن  مدیرکل   
مسئولان کشوری، پس از ایام نوروز، ۳ دستگاه لوکوموتیو 
فارس،  گزارش  به  خواهد شد.   افزوده  اصفهان  استان  به 
محمدرضا چنگانی در نشست بررسی دغدغه‌های خط راه‌آهن 
شهرستان در فرمانداری کاشان اظهار داشت: با قول مساعد 
مسئولان کشوری، پس از ایام نوروز، ۳ دستگاه لوکوموتیو به 
استان اصفهان افزوده خواهد شد. او افزود: به دنبال آن ظرفیت 
قطار خط کاشان به مشهد نیز افزایش پیدا می‌کند که این اقدام 
به‌منظور تسهیل رفت‌وآمد و افزایش خدمات حمل‌ونقل ریلی 
صورت می‌گیرد. چنگانی ادامه داد: مسافران کاشانی می‌توانند 
به‌صورت روزانه از قطارهای ۴ ستاره و ۵ ستاره مسیر اصفهان 
به مشهد بهره‌مند شوند. مدیرکل راه‌آهن استان اصفهان 
برای  اختصاصی  سهمیه‌ای  قطارها  این  کرد:  خاطرنشان 
شهروندان کاشانی دارند که سطح خدمات را ارتقا می‌دهد. او 
ایستگاه راه‌آهن کاشان را به‌عنوان یکی از ایستگاه‌های مهم 
استان ذکر کرد و گفت: بهسازی و ارتقای این ایستگاه به‌منظور 
ارائه خدمات بهتر در دستور کار قرار گرفته و برنامه‌ریزی‌های 
لازم برای اجرای آن انجام شده است. چنگانی یادآور شد: 
ارتقای و توسعه حمل‌ونقل ریلی در کاشان، علاوه بر ایجاد 
تسهیلات برای شهروندان، زمینه‌ساز توسعه گردشگری و 

تقویت اقتصاد منطقه خواهد بود.
ÁÁ قطار خط کاشان به مشهد افزایش پیدا 

می‌کند
 مجتبی راعی، فرماندار ویژه کاشان نیز در این نشست اظهار 
داشت: کاشان به واسط آنکه به شهر دارالمؤمنین شناخته 
می‌شود از جمله مقاصد سیاحتی و زیارتی شهروندان، مشهد 
مقدس است که کمبود قطار در این مسیر موجب نارضایتی 
مردم شده است. وی با بیان اینکه افزایش رام قطار در این 
مسیر از خواسته‌های به حق مردم است، افزود: بهسازی و 
زیباسازی فضای داخلی و بیرونی ایستگاه کاشان به واسطه 
حضور قطار گردشگری و همچنین مقامات و میهمانان حائز 
اهمیت است. راعی همچنین بر ارتقای ظرفیت راه‌آهن کاشان 
به‌منظور معرفی و افزایش جاذبه گردشگری برای مسافران 
در  کاشان  گفت:  کاشان  ویژه  فرماندار  کرد.  تأکید  منطقه 
بسیاری از شاخصه‌ها از ۱۲ استان کشور بالاتر است که وجود 
منطقه ویژه اقتصادی به‌عنوان یک برند در استان اصفهان و 
اتصال این منطقه به شبکه ریلی کشور می‌تواند گام مهمی 
بهتر  استقبال  و  اقتصادی  منطقه  این  رونق  و  توسعه  در 

سرمایه‌گذاران باشد.

 اعزام ۱۰۶۰۰ نفر زائر از استان 
اصفهان به حج مفرده

 در مرحله دوم حج مفرده تاکنون ۱۰ هزار ۶۰۰ زائر از استان 
اصفهان به دیدار خانه خدا رفتند.  به گزارش صداوسیما، مدیر 
حج و زیارت استان اصفهان گفت: از ابتدای آغاز دور دوم حج 
مفرده از )۲۶ مهرماه( تاکنون ۱۰ هزار و ۶۰۰ زائر در قالب 
۱۱۰ کاروان از استان اصفهان به زیارت‌خانه خدا مشرف شدند. 
حجت‌الاسلام حسین اژدری با بیان اینکه اعزام زائران در این 
مرحله تا ۲۱ فروردین ۱۴۰۴ ادامه دارد، افزود: پیش می‌شود 
تا پایان این مدت ۱۱ هزار و ۷۵۴ زائر به دیدار خانه خدا روند. 
او افزود: در مرحله اول اعزام زائران به حج مفرده امسال ۲۵۰ 
نفر در قالب سه کاروان از این استان به مکه اعزام شدند. مدیر 
حج و زیارت استان اصفهان با بیان اینکه اعزام‌های بعدی 
زائران حج مفرده اوایل شهریور ۱۴۰۴ است، گفت: اعزام‌های 
حج تمتع زائران نیز از ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۴ آغاز و پیش‌بینی 
می‌شود هشت هزار نفر از فرودگاه شهید بهشتی اصفهان برای 

اجرای مناسک دینی به مکه و مدینه روند.

دوراهی سبزشویی یا اقدام 
اصلاحی پیش‌روی شهرداری 

اصفهان
ادامه از صفحه یک: سبزشویی اصطلاحی است که به 
تلاش‌های تبلیغاتی سازمان‌ها برای نشان‌دادن تعهد خود به 
محیط‌زیست، بدون ایجاد تغییرات واقعی و مؤثر اشاره دارد. در 
واقع، سازمان‌هایی که به سبزشویی متوسل می‌شوند، به‌جای 
حل ریشه‌ای مشکلات، با اجرای چند پروژه انتشار اخبار مثبت، 
دارند.  خود  اصلی  مشکلات  و  کاستی‌ها  پوشاندن  در  سعی 
چنین اقداماتی نه‌تنها انتقادات را کاهش نمی‌دهد، بلکه افکار 
عمومی را نسبت به نیت واقعی دچار شک می‌کند. چراکه 
که  آگاه هستند  به‌خوبی  و شهروندان  فعالان محیط‌زیست 
تنها با چند حرکت تبلیغاتی، نمی‌توان شرایط بحرانی نگهداری 
حیوانات را تغییر داد.آنچه در این حوزه نیاز است، نه کمپین‌های 
تبلیغاتی، بلکه یک اصلاح اساسی در مدیریت مراکز نگهداری 
انتشار  این مراکز است.  از  تغییر شیوه برخی  حیات‌وحش و 
شفاف اطلاعات درباره تعداد حیوانات، میزان تلفات و شرایط 
نگهداری، می‌تواند نخستین گام برای بازسازی اعتماد عمومی 
باشد. بهبود وضعیت فیزیکی و بهداشتی این مراکز، تخصیص 
بودجه کافی برای نگهداری حیوانات و مشورت با متخصصان 
محیط‌زیست، از دیگر اقداماتی است که باید در اولویت قرار گیرد. 
تا زمانی که این تغییرات بنیادین انجام نشود، هر اقدامی مانند 
انتقال لاک‌پشت‌ها، چیزی جز یک اقدام بی‌حاصل نخواهد 
بود.سبزشویی نمی‌تواند جایگزین عملکرد درست و مسئولانه 
و  محیط‌زیست  دغدغه  حل  برای  اصفهان  شهرداری  شود. 
حیات‌وحش، باید از اقدامات سطحی دست برداشته و به طور 
واقعی برای اصلاح مشکلات این مراکز اقدام کند. نکته مهم 
این است که هیچ گردشگری برای تماشای اسارت حیوانات، 
خزندگان و پرندگان به اصفهان سفر نمی‌کند آنچه اصفهان 
و  فرهنگ  تاریخ،  جاری،  زاینده‌رود  کرده  جهان  نصف  را 
صنایع‌دستی بی‌نظیر و مردمان بااراده و خوش‌قریحه‌اش است. 

 همه تلاش‌ها در دستگاه 
قضایی صدور رأی عادلانه 

است
 رئیس دیوان عالی کشور گفت: همه تلاش‌ها در دستگاه 
قضایی و بخش‌های مختلف آن به جهت رسیدن به صدور 

رأی عادلانه است.
 به گزارش برنا، به نقل از قوه قضاییه، جلسه هیئت مرکزی 
و گروه‌های تخصصی هیئت مرکزی  آرای قضایی  اتقان 
ارزیابی آرا باهدف بررسی عملکرد سامانه تناد و نحوه ارزیابی 
دادنامه‌های منتهی به سال ۱۴۰۲ مندرج در این سامانه با 
حضور حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری رئیس دیوان عالی 
کشور، اعضای موضوع ماده ۵ دستورالعمل ارزیابی اتقان آرای 
قضایی، محمد کاظمی‌فرد رئیس مرکز آمار و انفورماتیک قوه 
قضاییه و نمایندگان ارزیابی استان‌های تهران و البرز برگزار شد. 
رئیس دیوان عالی کشور پس از استماع نقطه‌نظرات اعضای 
هیئت مرکزی اتقان آرای قضایی دررابطه‌با نحوه نظارت بر 
آرای محاکم با استفاده از سامانه تناد گفت: برقراری سامانه 
تناد کار بسیار مهمی است و باید در طول استفاده از این سامانه 
آسیب‌شناسی شده و ضمن شناسایی نقاط قوت و ضعف 
این سامانه شاهد ارتقای عملکرد و به‌روزرسانی آن باشیم و 
یکی از نیازهایی که در استفاده از این سامانه ملموس است، 
ارتباط بین گروه‌های ارزیاب از داخل سامانه است که باید این 
ارتباط بین اعضا و پشتیبانی به جهت انعکاس مشکلات و 
پیشنهادات ایجاد شود. منتظری با اشاره به وظایف ذاتی دیوان 
عالی کشور در راستای نظارت بر محاکم خاطرنشان کرد: 
همه تلاش‌ها در دستگاه قضایی و بخش‌های مختلف آن به 
جهت رسیدن به صدور رأی عادلانه است و ایجاد زیرساخت 
یک نرم‌افزار باهدف بررسی و ارزیابی اتقان آرای قضایی با 
بهره‌گیری از هوش مصنوعی باید سرلوحه و در دستور کار 
مرکز آمار و انفورماتیک قوه قضاییه باشد چرا که باتوجه‌به 
اصل ۱۶۱ قانون اساسی و وظیفه سنگین نظارتی دیوان عالی 
بر آرا صادره محاکم سراسر کشور و افزایش حجم ورودی 
پرونده‌های دستگاه قضایی و همچنین رشد تکنولوژی، جای 
خالی چنین نرم‌افزاری بسیار محسوس است. محمد کاظمی 
فر رئیس مرکز آمار و انفورماتیک قوه قضاییه درباره سامانه تناد 
گفت: آغاز به کار سامانه تناد همزمان با برنامه پنجم توسعه 
بود و از سال ۱۳۹۹ همزمان با ابلاغ دستورالعمل اتقان آرای 
قضایی نسبت به گمنام‌سازی آرای صادره قضایی با استفاده 
از هوش مصنوعی و درج این آرا در سامانه تناد اقدام شد و 
در حال حاضر آرای صادره سال ۱۴۰۲ در سامانه درج شده 
نقد  و  بررسی  با موضوع  تاکنون جلسه‌ای  افزود:  او  است. 
عملکرد سامانه تناد با حضور کاربران اصلی و مستقیم این 
سامانه برگزار نشده بود و باتوجه‌به اهمیت این موضوع بنده 
شخصاً در جلسه حضور پیدا کرده و امیدوارم بتوانیم هرچه 
سریع‌تر نسبت به رفع کاستی‌ها و نواقص موجود توفیق حاصل 
شود و در آینده نزدیک با استفاده از هوش مصنوعی بررسی و 
تشخیص رأی خوب و رأی ضعیف با استفاده از اطلاعات این 
سامانه امکان‌پذیر شود. این جلسه با حضور اعضای تصریح 
شده در موضوع ماده ۵ دستورالعمل ارزیابی اتقان آرای قضایی 
عبارت‌اند از معاون نظارت دیوان عالی کشور به‌عنوان دبیر 
هیئت مرکزی، معاون نظارت بر دادسراهای دادستان کل 
کشور، نماینده دادگاه عالی انتظامی قضات، معاون نظارت 
و ارزشیابی دادسرای انتظامی قضات، نماینده معاونت منابع 
انسانی و امور فرهنگی، قضات صاحب‌نظر دیوان عالی کشور 
در تخصص‌های مختلف به انتخاب رئیس قوه قضاییه، نماینده 
سازمان قضایی نیروهای مسلح و نماینده نظارت و ارزشیابی 
دو استان تهران و البرز برگزار شد و افراد فوق‌الذکر نقطه‌نظرات 
حقوقی و تخصصی خود را درباره نحوه عملکرد سامانه تناد و 

ارزشیابی آرای صادره محاکم مطرح نمودند.

 هدفی جز حل مشکلات مردم 
نداریم

تلاش  عمده  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس   
مجلس بر حل مشکلات معیشتی معطوف خواهد شد و حفظ 

انسجام قوا را نیز شرط موفقیت این تلاش‌ها می‌دانیم.
 به گزارش ایمنا، محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور 
خود اظهار کرد: روز گذشته رهبر معظم انقلاب اسلامی و 
ولی‌امر مسلمین جهان در جمع کارگزاران نظام و خدمتگزاران 
مردم راهبردها و راهکارهای مهمی جهت حل مسائل کشور 
بیان فرمودند؛ لازم است همین‌جا بر آمادگی کامل مجلس 
شورای اسلامی در جهت اجرای فرامین حکیمانه معظمٌ‌له و 
همراهی با سایر دستگاه‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی 

در مسیر پیشرفت ایران تأکید کنم. 
حل  داشتن  اولویت  بر  انقلاب  فرزانه  رهبر  افزود:  او 
مشکلات اقتصادی و معیشتی تأکید کردند؛ ایشان به‌صراحت 
بیان کردند عمده تلاش دستگاه‌ها باید متوجه موضوع حل 
معیشت مردم باشد از همین رو، عمده تلاش ما مسئولان 
نظام و نمایندگان مردم نیز باید به بهبود معیشت معطوف شود 
و هیچ موضوعی نباید این اصل مسلم را به حاشیه ببرد. در 
نتیجه عمده تلاش مجلس شورای اسلامی و نمایندگان بر 
حل مشکلات معیشتی معطوف خواهد شد و حفظ انسجام قوا 
را نیز شرط موفقیت این تلاش‌ها می‌دانیم. او ادامه داد: تأکید 
رهبر حکیم انقلاب بر حفظ انسجام درونی دستگاه‌ها و انسجام 
میان قوا راهنمای عمل و نصب‌العین ماست. ایشان بر انسجام 
تمام سطوح قوا تأکید کردند و این همکاری و هم‌افزایی را 
شرط اول پیشبرد امور عنوان کردند. قالیباف بیان کرد: همه 
مسئولان و کارگزاران نظام جمهوری اسلامی ایران اگر خود 
را ولایت‌مدار و علاقه‌مند به منافع ایران و مردم می‌دانند، باید 
در راستای انسجام و همکاری کامل میان دستگاه‌ها و قوا 
قدم بردارند و بدانند که حرکت خلاف این راهبرد مشخص، 
خلاف منافع ملی و منویات ولی‌امر است. رئیس مجلس 
شورای اسلامی اضافه کرد: ما هدفی جز حل مشکلات مردم 
و کشور نداریم و این هدف مستلزم موفقیت دولت و همکاری 
قواست. امید داریم تمام خدمتگزاران مردم در حرف و عمل به 
این فرمایش رهبر حکیممان لبیک‌گویند و آن را وظیفه ملی 

سیاسی و شرعی خود بدانند.

خبــر

خبــر

سرمقاله

 توجه به مسئله منابع طبیعی برای توسعه اقتصادی
 رئیـس مجمـع تشـخیص مصلحـت نظام گفـت: اگر 
بـه دنبـال توسـعه اقتصادی هسـتیم و رشـد ۸ درصدی را 
هدف‌گـذاری کرده‌ایـم، مهـم اسـت کـه به مسـئله منابع 

طبیعـی و ارتبـاط آن با توسـعه توجـه کنیم.
 بـه گـزارش مرکز رسـانه مجمع تشـخیص مصلحت 
نظـام، آیـت‌الله صـادق آملـی لاریجانـی رئیـس مجمـع 
تشـخیص مصلحـت نظـام در ادامـه در جمـع خبرنگاران 
حضور یافت و گفت: کاشـت نهال‌کاری خداپسـندانه است 

و باید در کشـور توسـعه پیـدا کند. 
در متـون دینـی بـرای کاشـت و حفـظ نهـال و منابع 
طبیعـی توصیه‌هـای بسـیار مهـم و فراوانی وجـود دارد. او 
افـزود: از پیامبـر اسالم نقل شـده اسـت که »اگر کسـی 
نهالـی را غـرس کنـد، از میـوه آن نهـال هـر انسـان و 
مخلوقـی اسـتفاده کند، برای او صدقه حسـاب می‌شـود.« 
رئیـس مجمـع تشـخیص مصلحـت نظام بـا بیـان اینکه 
از پیامبـر اسالم نقـل شـده اسـت کـه سـه چیـز دیـد و 
نـگاه انسـان را بهتـر می‌کند؛ این سـه مـورد را »نـگاه به 
سـبزه، نـگاه بـه آب و نـگاه بـه روی چهـره زیبـا« عنوان 
کـرد و گفـت: البتـه بـه نظـر می‌رسـد، منظـور از ایـن 
روایـت، بصـر روحانی اسـت، نـگاه بـه این‌ها روح انسـان 
را تلطیـف می‌کنـد، نکتـه عرفانی و مهمی اسـت. آیت‌الله 
آملـی لاریجانـی توسـعه منابع طبیعـی را امـری واجب و 
ضـروری خواند و اظهار داشـت: منابـع طبیعی اصطلاحی 
اعـم بـرای همه موارد اسـت که شـامل هوا نیز می‌شـود، 
طبـق تعریـف، معادن نیـز شـامل منابع طبیعی می‌شـود.

ÁÁمنابع طبیعی ثروت عمومی کشور است 
 او توسـعه منابـع طبیعـی را وظیفه‌ای همگانـی خواند 
و تصریـح کرد: شـاهد هسـتیم گاهـی عده‌ای سـودجو به 
جـان جنگل‌هـا می‌افتنـد؛ همـه دسـتگاه‌ها و نهادهـای 
کشـور، نـه فقـط جهـاد کشـاورزی و منابـع طبیعـی، باید 
بـرای حفـظ این منابـع طبیعی کـه ثروت عمومی کشـور 
اسـت، زیـرا ازبین‌بـردن جنگل‌هـا خسـارات زیـادی بـه 
طبیعـت وارد می‌کنـد و فقـط موضوع ازبین‌بردن پوشـش 

گیاهـی در یـک محدوده نیسـت. آیت‌الله آملـی لاریجانی 
تأکیـد کـرد: حتماً بایـد از قـوه قضائیه اسـتمداد شـود تا 
بـا کسـانی کـه به‌صراحـت مرتکـب جـرم می‌شـوند و به 
منابـع طبیعـی دسـت‌اندازی می‌کنند برخورد جـدی انجام 
دهـد. رئیس مجمـع تشـخیص مصلحت نظـام، حفاظت 
از طبیعت را مسـتلزم گفتمان همگانی و دائمی دانسـت و 
خاطرنشـان کـرد: مقام معظـم رهبری از سـال‌ها پیش بر 
لـزوم حفاظـت از منابع طبیعی تأکید می‌کردنـد؛ زمانی که 
بنده ریاسـت قـوه قضائیـه را برعهده داشـتم، رهبر معظم 
انقالب به‌صـورت ویـژه بـر برخـورد بـا افـرادی کـه بـه 
حریـم منابع طبیعـی و جنگل‌ها تجـاوز می‌کردنـد، تأکید 
داشـتند. آیت‌الله آملی لاریجانی با اشـاره به سیاسـت‌های 
کلـی نظـام در موضوع حفاظت از منابع طبیعـی، ادامه داد: 
سـوم بهمن‌مـاه ۱۳۷۹ سیاسـت‌های کلی نظـام دررابطه‌با 
حفـظ منابـع طبیعی ابلاغ شـده اسـت؛ این سیاسـت‌ها به 
اکثـر مـوارد مهـم در حوزه منابـع طبیعی به‌ویـژه در زمینه 

تحقیقـات اشـاره کرده اسـت. در بند چهارم سیاسـت‌های 
بـه توسـعه  از منابـع طبیعـی  کلـی نظـام در حفاظـت 
تحقیقـات در موضـوع منابـع طبیعـی و ژنتیکی همچنین 
آمـوزش همگانـی و پیوسـت‌های رسـانه‌ای ایـن موضوع 

اشـاره شـده است.
ÁÁ لزوم حمایت از تحقیقات کاربردی در حوزه 

منابع طبیعی
 او بـا تأکیـد بـر اهمیـت تحقیقـات در حفـظ منابـع 
طبیعـی، گفـت: لازم اسـت تحقیقـات کاربـردی محققان 
حـوزه منابـع طبیعی جـدی گرفته شـده و از آنهـا حمایت 
شـود. در دنیـا تحقیقـات جـدی در حـوزه منابـع طبیعـی 
انجـام می‌شـود و اگر بخواهیـم از قافله عقـب نمانیم باید 

در ایـن مسـیر کارهـای مهمـی انجـام دهیم.
 عالوه بـر تحقیقـات دقیـق کـه در مجالت علمـی 
منتشـر می‌شـود، در سـطح عموم هم کتاب‌هـا و مقالات 
زیبـا و متعـددی در دسـترس قـرار گرفتـه اسـت. آیت‌الله 

آملـی لاریجانـی بـا تأکید بر اجـرای نهضت احیـای منابع 
طبیعـی بـا کاشـت میلیـاردی نهـال بـرای ایجـاد یـک 
گفتمـان عمومـی دررابطه‌بـا حفاظـت از منابـع طبیعـی 
گفـت: بـه لطـف خـدا ایـن نهضـت درحال‌رشـد اسـت و 

بسـیار تأثیرگـذار خواهـد بود.
 رئیـس مجمـع تشـخیص مصلحـت نظـام در بخش 
دیگـری از اظهـارات خود با اشـاره به ارتبـاط منابع طبیعی 
و رشـد اقتصـادی تصریـح کـرد: اگـر بـه دنبـال توسـعه 
اقتصـادی هسـتیم و رشـد ۸ درصـدی را هدف‌گـذاری 
کرده‌ایم، مهم اسـت که به مسـئله منابع طبیعـی و ارتباط 

آن بـا توسـعه توجـه کنیم.
 او با بیان اینکه تحقیقات علمی راهکاری برای توسعه 
اقتصـادی منابع طبیعی اسـت، ادامـه داد: به‌عنوان‌مثال در 
اسـتان‌های شـمالی و غربـی کشـور درختان مثمـر نیاز به 
آبیـاری ندارنـد، می‌تـوان از ایـن ظرفیـت بـرای کاشـت 
درخت‌هـای تأمین‌کننـده چوب مـورد نیاز صنایع اسـتفاده 
کـرد، هـم اکنون مـا واردات چوب از خارج از کشـور داریم 

کـه هزینـه زیادی را به کشـور تحمیـل می‌کند.
 آیـت‌الله آملـی لاریجانی با اشـاره به وجـود اقلیم‌های 
مختلـف در کشـور بـر لـزوم تحقیقـات راجـع بـه بهبـود 
ژنتیـک بذرهـای گونه‌هـای مختلف گیاهی کشـور تأکید 
کـرد و ادامـه داد: دانشـمندان در حـال تحقیقـات بر روی 
بذرهایـی از جملـه گندم هسـتند که با آب‌شـور رشـد پیدا 

می‌کنـد.
ÁÁ برخورد قوه قضائیه با متخلفان در حوزه منابع 

طبیعی رسانه‌ای شود
 او بر توسـعه فعالیت‌های رسـانه‌ای در راستای حفاظت 
از منابـع طبیعـی تأکیـد کـرد و گفت: بـا همـکاری منابع 
طبیعـی و قـوه قضائیـه بایـد بـا کسـانی کـه به‌صراحـت 
مرتکـب جـرم شـده و بـه منابـع طبیعـی دسـت‌اندازی 
می‌کننـد برخـورد جـدی انجـام شـود، البتـه بایـد ایـن 
برخوردهـا رسـانه‌ای شـود تـا مـردم بداننـد نبایـد بـرای 

اهـداف کوچـک، اهـداف بـزرگ را نابـود کننـد.


